
Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1988 Ausgegeben am 18. Jänner 1988 t. Stück 

1. Verordnung: Änderung einiger Geschäfte, die dem Amt der Wiener Landesregierung zur Vollziehung überlassen 
werden. 

1. 

Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
22. Dezember 1987, mit der die Verordnung, 
mit welcher einige Geschäfte dem Amt der 
Wiener Landesregierung zur Vollziehung über-

lassen werden, geändert wird 

Auf Grund des § 132 Abs. 1 der Wiener Stadtver
fassung, LGBI. für Wien Nr. 28/ 1968, zuletzt geän
dert durch das Gesetz LGBI. Nr. 32/1987, wird 
verordnet: 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung 
vom 30. Jänner 1973, LGBl. für Wien Nr. 9, in wel
cher einige Geschäfte dem Amt der Wiener Landes
regierung zur Vollziehung überlassen werden, in 
der Fassung der Verordnung vom 28. Mai 1985, 
LGBI. Nr. 32, wird wie folgt geändert: 

Z 5 hat wie folgt zu lauten: 

„5. nachstehende Angelegenheiten auf Grund der 
Straßenverkehrsordnung 1960, BGB!. 
Nr. 159, zuletzt geändert durch das Bundes
gesetz BGB!. Nr. 213/1987: 
a) § 45 Abs. 1 und 2: die Erteilung von 

Bewilligungen, soweit die Landesregie
rung in erster Instanz zuständig ist; Z 1 
wird hiedurch nicht berührt; 

b) § 59 Abs. 3: der Ausspruch des Verbotes 
des Lenkens von Fahrzeugen; 

c) § 94 a Abs. 1 in Verbindung mit § 105 
Abs. 3 und 4: die Erteilung von Weisun
gen in Angelegenheiten der Straßenpolizei 
an die Bundespolizeidirektion Wien." 

Der Landeshauptmann: 

i. V. Mayr 

Erhältlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse, I, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg 12 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 


